
 
COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI 
TEL: 0541.343711 –  PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it  Pag. 1 di 3 
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni 

 
 
 
 
 
 
 

 
DIREZIONE AMMINISTRATIVA 
PERSONALE 
 

Pratica: 2025 / DT_740 
  

Determina n. 688 
del 16/06/2025 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Oggetto: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA’ ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI DELL’ART. 30 DEL 

D. LGS. 30 MARZO 2001, N. 165, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DI 
VIGILANZA DA ASSEGNARE AL CORPO DI POLIZIA LOCALE - AMMISSIONE CANDIDATI 

 
 
 
L’anno duemilaventicinque il giorno sedici del mese di Giugno , nel proprio ufficio 
 

IL DIRIGENTE 
 

Visto l’“Avviso pubblico di Mobilita’ esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 
165, per la copertura di n. 1 posto di Istruttore di Vigilanza da assegnare al corpo di Polizia Locale” 
approvato con propria determinazione Dirigenziale n. 518 del 14/06/2025, pubblicato sul sito istituzionale 
dell'Ente, alla Sezione Concorsi, in Albo Pretorio online e sul Portale del Reclutamento “InPA” ai sensi di 
quanto previsto dell’art. 35-ter, comma 2-bis, del Decreto Legislativo n. 165 del 2001; 
 
Visto l’art. 3 del suddetto Avviso, nel quale si prevede che per partecipare alla selezione i candidati si 
debbano avvalere esclusivamente di modalità telematiche inviando la relativa domanda mediante il 
Portale del reclutamento “InPA” gestito dal Dipartimento della Funzione Pubblica; 
 
Dato atto che la regolare presentazione delle domande è stata garantita dal portale InPA che ne ha 
certificato la ricezione nei termini previsti dall’art. 3 dell’Avviso di Mobilità Esterna; 
 
Considerato che entro le ore 23,59 del 13/06/2025 risultano pervenute n. 6 domande di partecipazione 
alla procedura in oggetto; 
 
Richiamato l’art. 2 dell’Avviso Pubblico di Mobilita’ esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 30 
marzo 2001, n. 165 che stabilisce quanto segue: “…Tutti i requisiti sopraelencati devono essere posseduti 
alla data di scadenza del termine per la partecipazione all’Avviso di mobilità e permanere al momento 
della stipulazione del contratto di lavoro individuale. La partecipazione alla procedura è disposta con 
riserva di accertamento del possesso dei requisiti stabiliti nel presente Avviso. L'accertamento della 
mancanza di uno o più dei requisiti indicati nel presente articolo comporta, in qualunque momento, 
l’esclusione dalla procedura di mobilità, ovvero, se sopravvenuto prima della cessione del contratto, la 
decadenza del diritto alla nomina”; 
 
Preso atto delle seguenti risultanze d'istruttoria: 
- risultano essere in possesso dei requisiti necessari alla partecipazione, elencati dettagliatamente all’art. 



 
COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI 
TEL: 0541.343711 –  PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it  Pag. 2 di 3 
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni 

2 dell’Avviso Pubblico n. 6 candidati/e, indicati/e in allegato A) al presente atto, identificati/e dal numero 
di candidatura rilasciato dal Portale del Reclutamento “InPA”, che vengono pertanto ammessi/e a 
partecipare alla procedura di mobilità, fatte salve ulteriori verifiche in ordine a specifiche situazioni in corso 
di definizione; 
 
Ritenuto opportuno, per economicità di gestione, demandare a successivo momento istruttorio l’ulteriore 
verifica formale e sostanziale circa la regolarità delle domande di partecipazione pervenute e alle 
dichiarazioni sostitutive rilasciate dai candidati nell’istanza di partecipazione, ovvero ai titoli dichiarati, 
nonché eventuale necessità di sanatoria di eventuali dati incompleti; 
 
Confermato il calendario delle Prove di cui all'art. 7 dell'Avviso in oggetto, previsto per Martedi’ 17 
Maggio 2025 a partire dalle ore 9,00, presso la Sala Consiliare del Comune di Bellaria Igea Marina 
Piazza del Popolo n. 1 - 47814 Bellaria Igea Marina; 
 
Verificata la regolarità di procedimento, per quanto attiene al rispetto delle norme di legge, regolamentari 
dell'Ente, nonché delle disposizioni dell’Avviso Pubblico, da parte del sottoscritto Dirigente, Dott. Ivan 
Cecchini, Direttore Amministrativo; 
 
Visto il regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il D.L.gs. 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”; 
 
Visto, in particolare, l’art. 107 del D.L.gs. 18/08/2000, n. 267; 

 
DETERMINA 

  
1. Di ritenere le motivazioni e i presupposti indicati in premessa parti integranti e sostanziali del presente 

provvedimento; 
 

2. Di prendere atto che alla data di scadenza del termine previsto dall’“Avviso pubblico di Mobilita’ 
esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, per la copertura di n. 1 posto 
di Istruttore di Vigilanza da assegnare al corpo di Polizia Locale” approvato con propria determinazione 
Dirigenziale n. 518 del 14/05/2025, ossia alle ore 23,59 del 13/06/2025 - sono pervenute mediante il 
Portale del Reclutamento “InPA”, n. 6 domande di partecipazione; 

 
3. Di ammettere a sostenere il colloquio tecnico-attitudinale previsto all’art. 6 dell’Avviso Pubblico e sulla 

base delle dichiarazioni fornite nella domanda di partecipazione, n. 6 candidati elencati nel prospetto 
allegato A) al presente atto, identificati mediante il numero di candidatura rilasciato dal Portale del 
Reclutamento “InPA”, fatte salve ulteriori successive verifiche in ordine all'effettivo possesso dei 
requisiti d'accesso dichiarati dagli istanti; 
 

4. Di confermare che i colloqui si svolgeranno nella giornata del 17/06/2025 a partire dalle ore 9,00 
presso la sala consiliare del Comune di Bellaria Igea Marina Piazza del Popolo n. 1 - 47814 così come 
da calendario delle Prove di cui all'art.7 dell'Avviso in parola; 
 

5. Di demandare a successivo momento istruttorio l’ulteriore verifica formale e sostanziale circa la 
regolarità delle domande di partecipazione pervenute e alle dichiarazioni sostitutive rilasciate dai 
candidati nell’istanza di partecipazione, ovvero ai titoli dichiarati, nonché eventuale necessità di 
sanatoria di eventuali dati incompleti; 
 

6. Di pubblicare l'elenco degli ammessi alla procedura di Mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 
30 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 sul sito istituzionale dell'Ente, alla pagina dedicata alla Selezione, 
nonché all’Albo Pretorio online e sul Portale del Reclutamento “InPA”; 
 

7. Di dare atto che il responsabile del Procedimento è il sottoscritto Dirigente, Dott. Ivan Cecchini, 
Direttore Amministrativo; 
 

8. Di dare atto che ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 



 
COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI 
TEL: 0541.343711 –  PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it  Pag. 3 di 3 
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni 

pretorio on-line per 15 giorni consecutivi e nella sezione  amministrazione  trasparente ai sensi del 
D.Lgs n. 33/2013, in forma non integrale qualora contenga dati  personali non pertinenti o, se sensibili 
o giudiziari, non indispensabili rispetto alle specifiche finalità di trasparenza della pubblicazione (art. 4 
D.Lgs  n. 33/2013 – limiti alla trasparenza). 

 
 
 

Il Dirigente 
Ivan Cecchini 
Firma Digitale 

 


